subiiciendam.
i

Data Florentie anno incarnationis (dominice) millesimo quadringentesimo tricesimo

nono kal. decembr. , pontificatus nostri [anno nono].

227.

Eugenius IV Nicolaum marchionem Estensem de unione Armenorum in concilio Florentino

peracta certiorem facit eumque hortatur, ut in gratiarum actionem processiones publicas

fieri iubeat, et indulgentias pro hoc festo concedit.

1439 nov. 23 Florentiae.

Diploma orig.: Modena, R. Archivio di Stato, Cancelleria Marchionale, Lettere di Principi esteri,

Roma, Bolle e Brevi pontifici, busta 6.

Bulla plumbea deest.

Documentum eiusdem fere tenoris est ac doc. n. 226, pag. 139-140.

Nicolaus III fuit marchio Estensis inter annos 1393 et 1441.

15 EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, DILECTO FILIO NOBILI VIRO NICOLAO MARCHIONI

ESTENSI IN CIVITATE NOSTRA FERRARIENSI PRO NOBIS IN TEMPORIBUS VICARIO, SALUTEM ET

APOSTOLICAM BENEDICTIONEM .

'Quis loquetur potentias domini et auditas faciet omnes laudes eius ' , quis memoriam abun-

dantie suavitatis sue faciet, cuius miserationes super omnia opera eius '? Iam pridem Orientales

20 populos post disputationes , post labores maximos ad unitatem sancte Romane ecclesie et sedis apo-

stolice ipse omnipotens deus ineffabili quadam pietate venire concessit ac celebrem diem octave

festi apostolorum Petri et Pauli, qua id sanctissimum opus completum est, omni futuro seculo

dignatus est reddere celebriorem . Tunc carissimum in Christo filium nostrum Iohannem Paleologum

Romeorum imperatorem ac primates Orientales ecclesie in unam sancte et catholice fidei professio-

25 nem adesse perspeximus. Tunc sacra hec synodus Florentina illud suavitatis eulogium ' Letentur

"

10 beneficisse Ms.
14 post nostri carta vitiata est.

18 Ps. 105, 2. 19 cf. Ps. 144, 7 et 9. 25 decretum unionis Graecorum, 6 iul. 1439.
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celi et exultet terra ' nobiscum promulgare promeruit, ut magnificarentur opera domini et laus

eius in ecclesia sanctorum.

Nunc autem multiplicatis dei beneficiis et prodigiis innovatis, dum sol iusticie ex Oriente ad

aquilonem reflexus vidit Armenorum populos et super eos illustrans faciem suam ad unitatem fidei

et veram obedientiam ac reve[ren]tiam sancte sedis apostolice sua miseratione produxit, novum letitie 5

canticum decantavimus, promulgantes decreta saluberrima ad omnium ipsorum etiam futurorum nor-

mam stabilemque sententiam, prout in ipsis decretis , quorum tenorem presentibus mittemus intro-

clusum , plene continetur, que dignum duximus ad te destinare, ut fidelis mens tua consi-